
Pod čínským dohledem: blok krátkých dokumentů
Ostrov v sevření
S. Leo Chiang | Taiwan, USA | 2023 | 19 min.
Okres Ťin-men, náležící k tchajwanským ostrovům, je na dohled
od pevninské Číny. Čínská snaha převzít plnou nadvládu nad
Tchaj-wanem a neustálé politické konflikty jsou tak zdrojem
každodenní nejistoty obyvatel ostrova.
Pod maskou
Håvard Bustnes | Norsko | 2023 | 31 min
Už několik let porušuje nedemokratická čínská vláda lidská
práva Ujgurů, etnika žijícího na území provincie Sin-ťiang. 
Jedním z nich je i Abduweli, který strávil osmnáct měsíců za
mřížemi. Po devíti letech má možnost setkat se s dozorcem,
který ho ve vězení mučil. 

Chvilky naděje
Amálie Kovářová | ČR | 2024 | 59 min. 
Téma filmu: občanská angažovanost
Dokument, vycházející z přesvědčení, že pravda a láska nakonec
zvítězí nad lží a nenávistí, zachycuje příběh dvou studentů
teologie  Mikuláše Mináře a Benjamina Rolla, kteří svou
občanskou angažovaností usilovali o změnu směru české
demokracie.

Válečný zpravodaj
David Čálek, Benjamin Tuček | ČR | 2024 | 59 min. 
Téma filmu: válečný konflikt, práce novináře  
Martin Dorazín je reportér, který sleduje dopady války na
Ukraině od jejího počátku. Na úkor svého bezpečí podává
svědectví o tom, jak se v okupovaných oblastech ruská invaze
propsala do každodenního života.

STUDENTSKÉ PROJEKCE  (SŠ a 8.-9. třídy ZŠ) -  1. část 


